1

臺灣彰化地方法院檢察署

105年度緩起訴處分金暨認罪協商金申請方案執行成果期末

審查會議紀錄

時間：民國 105年 3月 17日上午 9時 0分

地點：本署二樓會議室

主席：蔣主任檢察官志祥

與會人員：楊檢察官聰輝、蔡主任觀護人欣樺、廖會計主任美鑾、林檢察事

務官慧真、誠品會計師事務所施會計師筱婷、彰化縣政府社會處

王副處長蘭心、勵馨基金會馬主任梅芬、伊甸基金會顏主任慧如、

中山醫學大學陳副教授心怡、中山醫學大學翁助理教授慧圓、彰

化師範大學林教授清文、蔡觀護人國強、賴觀護人群揚、潘振偉

觀護佐理員、胡華麗觀護佐理員、潘美玉觀護佐理員、謝尚佑觀

護佐理員

會議內容：

黃檢察長玉垣

    首先感謝各位委員的參與，緩起訴處分的制度是一種替代刑罰的方式，

刑罰的執行可能是人身自由的限制，也可能是金錢財富的支出，而此會議最

主要目的是將緩起訴處分金充分利用於社會所需，105 年有 47 個團體向本署

提出申請，共有 56件方案，感謝各位委員為本署來進行審查，此項審查也非

常慎重，有初步審查跟今日各位委員的討論，初步審查方面，有彰化師大的

林教授、中山醫大的陳教授與翁教授為本署做執行經費與成果的初步查核，

今日也有公部門的社會處副處長，專業部門的施會計師，還有進行公益不遺

餘力的社會團體-勵馨與伊甸基金會，來為本署做指導，今日除了外聘的專家

 2

以外，本署也希望融入本身執行的部分，特別請了楊聰輝檢察官、負責執行

面的主任觀護人來指導，另外觀護人也對此業務非常地投入，而本署也非常

重視緩起訴處分金的執行效果，因此也特別請了一位主任檢察官來督導此項

業務，因為今日要審查的內容相當多，就不耽誤各位時間，先進行下一個議

程。

主席

感謝各位委員撥冗參加此會議，原則上會議手冊第一至五頁有補助款期

末審查結果一覽表，各位看完之後就可知道本次審查委員初步審查是否通

過，待會就逐案來進行確認，很感謝三位老師很用心地給予方案寶貴的建議，

事後本署也會給執行機構參考來做改善，現在就請各位委員進行討論。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼 1/方案編號 105A01

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P21~P23陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各位委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 1,744,700元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼 1/方案編號 105A02

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P25~P27陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

 3

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 780,226元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼 1/方案編號 105A03

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P29~P31陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 337,436元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼 1/方案編號 105A04

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P33~P35陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 288,949元整。

◎財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會/單位代碼 2/方案編

號 105A05

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P49~P51陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

 4

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 1,813,212元整。

◎財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會/單位代碼 2/方案編

號 105A06

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P53~P55陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 670,950元整。

◎財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會/單位代碼 2/方案編

號 105A07

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P57~P59陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 189,934元整。

◎彰化縣榮譽觀護人協進會/單位代碼 3/方案編號 105A08

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P67~P69陳心怡老師所載查核意見表。

 5

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 396,382元整。

◎彰化縣政府教育處-和美高中/單位代碼 4/方案編號 105A09

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P73~P75林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 25,340元整。

◎彰化縣政府教育處-埔心國中/單位代碼 4/方案編號 105A10

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P79~P81林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 45,000元整。

◎彰化縣政府教育處-彰興國中/單位代碼 4/方案編號 105A11

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P85~P87林清文老師所載查核意見表。

 6

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,927元整。

◎彰化縣政府教育處-芳苑國中/單位代碼 4/方案編號 105A12

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P91~P93林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,645元整。

◎彰化縣政府教育處-舊館國小/單位代碼 4/方案編號 105A13

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P97~P99林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,932元整。

◎彰化縣政府教育處-湳雅國小/單位代碼 4/方案編號 105A14

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P103~P105林清文老師所載查核意見表。

 7

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 94,285元整。

◎彰化縣政府教育處-清水國小/單位代碼 4/方案編號 105A15

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P109~P111林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,919元整。

◎彰化縣政府教育處-培英國小/單位代碼 4/方案編號 105A16

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P115~P117林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 90,184元整。

◎彰化縣政府教育處-新生國小/單位代碼 4/方案編號 105A17

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P121~P123林清文老師所載查核意見表。

 8

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,998元整。

◎彰化縣政府教育處-美豐國小/單位代碼 4/方案編號 105A18

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P127~P129林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 81,529元整。

◎彰化縣政府教育處-茄荖國小/單位代碼 4/方案編號 105A19

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P131~P133林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 96,000元整。

◎彰化縣政府教育處-土庫國小/單位代碼 4/方案編號 105A20

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P137~P139林清文老師所載查核意見表。

 9

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 114,400元整。

◎彰化縣政府教育處-明湖國小/單位代碼 4/方案編號 105A21

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P143~P145林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 80,845元整。

◎彰化縣政府教育處-育德國小/單位代碼 4/方案編號 105A22

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P149~P151林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 84,008元整。

◎彰化縣政府教育處-中興國小/單位代碼 4/方案編號 105A23

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P155~P157林清文老師所載查核意見表。

 10

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 40,000元整。

◎彰化縣政府教育處-伸仁國小/單位代碼 4/方案編號 105A24

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P161~P163林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 44,963元整。

◎彰化縣政府教育處-明聖國小/單位代碼 4/方案編號 105A25

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P167~P169林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 41,962元整。

◎彰化縣政府教育處-明禮國小/單位代碼 4/方案編號 105A26

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P173~P175林清文老師所載查核意見表。

 11

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 60,222元整。

◎彰化縣政府教育處-文德國小/單位代碼 4/方案編號 105A27

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P179~P181林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 112,000元整。

◎彰化縣政府教育處-東芳國小/單位代碼 4/方案編號 105A28

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P185~P187林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 44,800元整。

◎彰化縣政府教育處-東溪國小/單位代碼 4/方案編號 105A29

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P191~P193林清文老師所載查核意見表。

 12

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 45,440元整。

◎彰化縣政府教育處-草湖國小/單位代碼 4/方案編號 105A30

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P197~P199林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 38,400元整。

◎彰化縣政府教育處-海埔國小/單位代碼 4/方案編號 105A31

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P203~P205林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 39,964元整。

◎彰化縣政府教育處-梧鳳國小/單位代碼 4/方案編號 105A32

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P209~P211林清文老師所載查核意見表。

 13

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 44,966元整。

◎彰化縣政府教育處-頂庄國小/單位代碼 4/方案編號 105A33

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P215~P217林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 36,192元整。

◎彰化縣政府教育處-湖南國小/單位代碼 4/方案編號 105A34

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P221~P223林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 36,271元整。

◎彰化縣政府教育處-媽厝國小/單位代碼 4/方案編號 105A35

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P227~P229林清文老師所載查核意見表。

 14

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 44,026元整。

◎彰化縣政府教育處-源泉國小/單位代碼 4/方案編號 105A36

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P233~P235林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 44,933元整。

◎彰化縣政府教育處-管嶼國小/單位代碼 4/方案編號 105A37

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P239~P241林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 45,000元整。

◎彰化縣政府教育處-潮洋國小/單位代碼 4/方案編號 105A38

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P245~P247林清文老師所載查核意見表。

 15

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 45,000元整。

◎彰化縣政府教育處-僑愛國小/單位代碼 4/方案編號 105A39

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P251~P253林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,921元整。

◎彰化縣政府教育處-原斗國中/單位代碼 4/方案編號 105A40

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P257~P259林清文老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 40,000元整。

◎彰化縣政府教育處-芬園國中/單位代碼 4/方案編號 105A41

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P263~P265林清文老師所載查核意見表。

 16

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 95,938元整。

◎社團法人彰化縣愛加倍社區服務協會/單位代碼 5/方案編號

105B01

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P269~P271陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 156,690元整。

◎社團法人彰化縣愛加倍社區服務協會/單位代碼 5/方案編號

105B02

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P275~P277陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 100,000元整。

◎社團法人彰化縣愛加倍社區服務協會/單位代碼 5/方案編號

 17

105B03

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P281~P283陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 128,000元整。

◎社團法人彰化縣基督教青年會/單位代碼 6/方案編號 105B04

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P287~P289陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 110,000元整。

◎社團法人彰化縣基督教青年會/單位代碼 6/方案編號 105B05

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P293~P295陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 349,980元整。

 18

◎社團法人彰化縣自閉症肯納家長協會/單位代碼 7/方案編號

105B06

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P299~P300翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 258,340元整。

◎社團法人彰化縣自閉症肯納家長協會/單位代碼 7/方案編號

105B07

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P303~P304翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 72,000元整。

◎財團法人彰化縣私立基督教喜樂保育院/單位代碼 8/方案編號

105B08

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P307~P308翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

 19

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 226,560元整。

◎財團法人基督教瑪喜樂社會福利基金會/單位代碼 9/方案編號

105B10

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P311~P312翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 15,360元整。

◎財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會彰化分事務所/單位代碼 10/

方案編號 105B11

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P315~P316翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 737,300元整。

◎社團法人彰化縣喜樂小兒麻痺關懷協會/單位代碼 11/方案編號

105B12

執行經費與成果查核情形：

 20

略，詳會議手冊 P319~P320翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 132,000元整。

◎社團法人彰化縣小嶺頂愛啟兒關懷協會/單位代碼 12/方案編號

105B13

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P323~P324翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 176,800元整。

◎財團法人天主教會台中教區附設彰化縣私立聖家啟智中心/單位

代碼 13/方案編號 105B14

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P327~P328翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 76,800元整。

 21

◎社團法人台灣陽光婦女協會/單位代碼 15/方案編號 105B16

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P331~P332翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 170,000元整。

◎財團法人勵馨社會福利事業基金會/單位代碼 16/方案編號

105B17

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊 P335~P336翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣 200,000元整。

◎臨時動議

翁助理教授慧圓：

    建議緩起訴處分金流程中舉辦研習說明會，並表揚績優機構，再請績優

機構做成果報告，如此一來，透過一次的研習，想必能提升各機構的能力素

質，並增加學習的效果。

廖會計主任美鑾：

原則上補助款是以緩起訴處分金與認罪協商金收入的一半來編列，而法

 22

務部來文要求要以地檢署犯罪補償金優先扣除，剩餘部份再補助地方公益團

體，但扣除之後補助款約剩九百多萬元，而更保、犯保、榮觀與地方縣市政

府此四機構預算就要一千一百多萬元，所以要補助其他公益團體就有困難了。

施會計師筱婷：

    參閱會議手冊發現更保、犯保、榮觀三會都有執行率偏低的情形，或許

執行率高些就不會壓縮到其他公益團體的預算額度。

林檢察事務官慧真：

    因礙於預算的問題，就不方便舉辦說明會，而表揚績優機構部份，則會

透過不定期查核機構時，直接至現場頒發獎狀，給予鼓勵。

主席：

1. 在擔任緩起訴處分金召集人後，有請三會的負責人到觀護人室開會討論預

算執行率偏低的問題，最後知悉部分方案因案源不穩定，故無法精準估計

預算，且因應政策的執行，為不造成無經費可運用，所以都會寬編，因此

會有執行率偏低的情形。

2. 至於今年度是否舉辦說明會及進行績優單位表揚，礙於 107 年預算額度，

今年先暫停辦理，若 108年預算足敷使用，再行辦理。

◎ 散會：同日上午 11時整。

記錄：潘振偉觀護佐理員